
TalentProfilen
..din indre styrke

TalentProfilen™ giver dig en forståelse af det, som gør dig unik, og
accellererer din personlige udvikling. Den kaster lys på, hvad du
især vil finde mening i og hvorfor. Det giver glæde og energi i det
daglige, og gør det muligt for dig at bidrage med dine særlige evner
til fællesskabet. 

TalentProfilen er et naturligt valg af værktøj for virksomheder,
der arbejder med TalentManagement, idet den både identificerer
talenterne og viser, hvordan man mestrer de særlige udfordringer,
det enkelte talent rummer.
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Slip talenterne løs
Alle mennesker ønsker at bidrage og føle sig værdifulde,
og alle virksomheder ønsker medarbejdernes engage-
ment i den fælles vision. I arbejdet med talenter mødes
disse behov i en proces, hvor:

Medarbejderne bliver bevidst om deres muligheder
og får en større tilfredsstillelse ved arbejdet.

Virksomheden oplever øget produktivitet og
engagement, fordi destruktive konflikter afmonteres,
og talenterne spiller optimalt sammen.

TalentProfilen™ muliggør dette, fordi den bygger på
et nyt menneskesyn, der gør op med fortidens
begrænsende forestillinger. Den bygger på en indsigt i
menneskers reelle muligheder, og hvordan man skaber
det rum af gensidig tillid, som tillader talenterne at
udfolde sig.

Virksomhedens gevinst
TalentProfilen er en effektiv, målbar og værktøjsorienteret
indgangsvinkel til at udvikle og fastholde virksomhedens
talentmasse. 

Med TalentProfilen kan man forbedre:

Viljen til at tage ansvar og bidrage med sit input.

Oplevelsen af mening i arbejdet.

Mod og autenticitet i lederrollen.

Evnen til at tiltrække og fastholde de rigtige.

Den personlige gevinst
TalentProfilen er en teoretisk velfunderet og logisk
model af menneskers potentiale. Den sætter dine evner
i perspektiv og kaster lys på ting, som du måske ikke
har været opmærksom på før. 

Med TalentProfilen får du indsigt i:

Hvad du kan, som ingen andre kan.

Hvor dit udviklingspotentiale ligger.

Årsagerne bag eventuelle konflikter.

Hvordan du bruger dig selv bedst muligt – alene
eller i teams.

At fokusere på udvikling af de iboende talenter rum-
mer fordele for både medarbejder og virksomhed. Det
åbner nye muligheder for at forene menneskelig vækst
med organisatorisk succes. Det skaber også en dybere
indsigt i, hvad medarbejderne finder mening i – og derfor
bliver tændt af og trives med.

TalentMatricen har netop 49 talenter. Årsagen er, at der er syv
grundkvaliteter, som hver især har en karakteristisk udtryksform.
Du kan downloade den komplette model på www.TalentProfil.dk

Dyrk talenterne
TalentProfilen bygger på en omfattende international
forskning i menneskers psykologi og talenter. Gallup har
spurgt 1,7 mill. mennesker i 63 forskellige lande om,
hvad de anser for deres talenter, samt hvor meget de
bruger dem. Undersøgelsen viste, at kun ca. 20 % af
såvel ledere som medarbejdere oplever dagligt at bruge
deres talent på arbejdet. Det vil sige, at 80% ikke udnytter
deres talent. 

For at blive fremragende indenfor sit felt og samtidig
finde varig glæde i sit arbejde, viser undersøgelsen, at
den optimale vej er at finde og dyrke sine særlige talenter.
Samtidig er der behov for at lære at bruge dem rigtigt i
relation til sine egne og omverdenens behov.

Et nyt menneskesyn

TalentProfilen er unik, fordi den kaster lys på, hvad den
enkelte finder meningsfuldt og hvorfor. TalentProfilen er
ikke blot et nyt værktøj, men en del af en helt ny
ledelsestænkning, der bygger på en forståelse af de
årsager, der ligger bag den menneskelige adfærd. 

Kernen i teorien bag TalentProfilen er, at man ser
bevidstheden som et samspil mellem syv forskellige
kvaliteter. Når man kombinerer de syv kvaliteter med
deres karakteristiske udtryksformer, fremkommer Talent-
Matricen med 49 unikke talenter. Der ligger således en
enkel og logisk forklaring til grund for modellen. Det
betyder, at TalentProfilen er let tilgængelig, selv om den
rummer en stor dybde.



Konflikt, kreativitet og succes
Mange virksomheder oplever, at konflikter dræner
energien og leder til spild af tid og ressourcer. En øget
kompetence til konstruktiv konfliktløsning er derfor
noget, som har stor betydning for bundlinien.

Konflikter udspringer essentielt set af behov, der ikke
bliver opfyldt og følelser, der ikke bliver udtrykt. Årsagen
er, at disse behov ofte er helt, eller delvist, ubevidste og
udtrykkes på en måde, så omverdenen har svært ved at
forstå dem – og opfylde dem. Konflikter udspringer der-
for ikke af ond vilje, men af dårlig kommunikation og en
manglende forståelse for egne og andres behov.

TalentProfilen giver et sprog til at tale om disse ting,
og gør dermed konfliktløsning til en kreativ og energi-
givende proces, der hjælper både individ og gruppe til
at vokse. Når alle oplever, at deres grundlæggende
psykologiske behov tilgodeses, er fundamentet lagt for
et positivt og berigende arbejdsmiljø.

Skyggematricen identificerer det latente konfliktmønster for
talentet og viser, hvilke egenskaber man bør tilegne sig, og
hvad man typisk er overfølsom for hos andre (skyggesiden).

TalentProfilen bygger på et helhedsorienteret menneskesyn.
Denne helhed udtrykkes gennem syv grundlæggende
kvaliteter, analogt til lysets syv farver i en regnbue.

De syv kvaliteter bag TalentProfilen udspringer af de tre grund-
principper; vilje, kærlighed og intelligens, på samme måde som
de syv farver i regnbuen udspringer af de tre grundfarver; rød,
grøn og blå.

Din TalentProfil
Selve TalentProfilen udarbejdes på basis af en række
skriftlige spørgsmål, som besvares online. Det resulterer
i en profil, som består af:

Scoringsresultatet i tal og grafik.

En komplet beskrivelse af dine 5-7 toptalenter.

Teori og baggrund for TalentProfilen.

Beskrivelsen af hvert talent rummer bl.a.:

En generel beskrivelse af talentet. 

Den psykologiske udfordring. 

Negative adfærdsmønstre. 

Egenskaber, du bør tilegne dig.

Ting, du er overfølsom overfor hos andre (skygge-
sider). 

Du modtager som standard resultatet af profilen i
forbindelse med en 1½ times individuel coaching. Her
får du indblik i det, som gør dig unik, samt de udfor-
dringer som netop din kombination af talenter rummer. 

Ethvert talent rummer potentielt en negativ adfærd,
hvis man bruger det på en uhensigtsmæssig facon.
Denne dynamik (skyggematricen) er beskrevet for alle
talenterne. Det giver en dybere forståelse af, hvad der
skal til, for at du fungerer optimalt fagligt og socialt og
hvordan, du kan arbejde praktisk med at udvikle dine
talenter i det daglige. Med TalentProfilen har du derfor et
fantastisk godt fundament for din personlige udviklings-
proces.
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Om TalentProfilen™
TalentProfilen er udviklet af True Leadership International ApS
og er det mest gennemarbejdede og teoretisk mest vel-
funderede talentværktøj på markedet. Den skaber en ny
bevidsthed om de dybereliggende årsager bag menneskers
adfærd og åbner derfor nye muligheder på arbejdspladsen.

Hvem kan have nytte af en TalentProfil?
TalentProfilen er et udviklingsværktøj, som forudsætter en hvis
modenhed og et engagement i sin egen udviklingsproces for
at give maksimalt udbytte. Som individuelt profileringsvæektøj
er den især velegnet til ledere og medarbejdere, hvor evnen til
at relatere og kommunikere med andre og bidrage til
udviklings-, beslutnings- og/eller kreative processer er en
væsentlig del af deres job.

Hvordan foregår Profileringen?
Når du har lavet en aftale med din TalentCoach, får du
oplyst et login og password og udfylder derefter profilens
spørgsmål online, hvilket tager ca. 30-45 min. Din coach
modtager profilen, og du får efterfølgende profilen udleveret
i forbindelse med coachingforløbet. 

Referencer
På www.TalentProfil.dk kan du finde udtalelser og referencer
angående TalentProfilen.

Ring til TLI på +45 2032 3120

Konfliktløsning
Gruppeprocesser
Talentprofilen er et effektiv værktøj til konfliktløsning samt til
at forbedre kommunikation og samarbejde i en gruppe.
TalentProfilen kan kombineres med udviklingsprocesser der
benytter SoulQuest teknologien med henblik på at løfte
bevidstheden om individuelle såvel som organisatoriske
potentialer.

Tid og sted
Tid og sted for coaching aftales med din TalentCoach.

Hvor finder jeg en TalentCoach™?
TalentProfilen udbydes af certificerede TalentCoaches, der
er uddannet af True Leadership International. 

På www.TalentProfil.dk kan du finde en oversigt over
certificerede TalentCoaches. Her kan du finde coaches med
mange forskellige baggrunde og specialer og dermed den
coach, som passer bedst til dine behov.
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